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Bashkësia Lokale e Haicës (Abri, Terdec. Baice. KrajkovC dhe Damanek) me date. 19.08.2021
ora 15:10 ne SHFMU “Migjeni” BaicC.

Fillirnisht, Bekim Dobra i pCrshCndeti të gjithë adrninistratoret e fshatit dhe qyletarët e pranishëm nC takim,
dhe shpalosi detajet e kCtij takimi. Dobra ka njoftuar Ië pranishmit per rendin e ditës dhe ka treguar rregul]at
e takimit. IC pranishmit jane pajisur me draft-listen e investimeve kapitale per vendhanimin e tyre dhejanC
nioftuar per buxhetin e ndarC per vitet nC vazhdim. Po ashtu am, janC nioftuar se dokumenti qC kane para
vetCs, CshtC ;‘etCm draft, sepse i njëjti ndryshon pikCrisht nC kCto dCgjime me marrjen e kCrkesave tC

arsyestune nga qytetarCt den sa te merret vendim nC inbledhjen e Kuvendit te Koniunes para dates 30
shtator.

TC pranishmit janC pajisur me draft-listen e investinieve kapitale per vendbanirnin e tyre dhe jane njoftuar
per buxhetin e ndarC per vitet ne vazhdirn. Po ashtu ata. jane njoftuar se dokumenti qC kane para vetCs, ështC
vetëm draft. sepse i njëjti ndryshon pikerisht në kCto degjime me rnarrjen e kerkesave tC arsyeshme nga
qytetarët.

r
L —

Mbledhjen e hapi UdheheqCsi I ZyrCs per Kornunikirn me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar në ora
15:10, Ku te pranishern ishin: kryetari i Komunës. Ramiz Lladrovci, Drejtori per Buxhet dhe Financa,
Shyqiri Bublaku, Drejtoni per Arsim, Muhamet Gjoka, Drejtori i Infrastruktures Lokale, Endrit Gliareva,
administratore iC vendbanimeve nga bashkCsia e Baices dhe perfaqCsues te lagjeve.
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Rend dite:

I lnformatC e pergi hshme lidhur me buxhetin koirtunal 2022-2024.
2. Lista e investimeve kapitale në BashkesinC e Baicës.
3. Kerkesat e banorCve.

Kryetari I Komunës, Ramiz Lladrovci- ka pCrshendeiur takimin dhe ka treguar shkurtimisht per te
arriturat den me tani qC i ka bCrë komuna gjatC këtyre viteve dhe ka falenderuar të gjithC administratoret e
vendbanirneve dhe perfaqCsues te Iagjeve per bashkepunimin e treguar në realizimin e projekieve të
perbasliketa per te mirCn e qytetarëve.

Drejtori i Financave, Shyqiri Bublaku: Bublaku ka falenderuar te pranishmit që kane gjetur kohCn tejenC
pjesC e këtyre dCgjimeve buxhetore dhe ka thCnC se takimet e zhvendosura nC lokalitete, kane per qellim qC
te hantojne njC buxhet sa Inc te mire me projekte konkrete qC datin nga qvtetarCt te cilet marnin pjesë nC
kern takitne. Bublaku ka thenë se kern dCgjime te mbajtura në muajin Gusht. kane ardhur pas pranimin të
QarkorCs se dyte buxhetore nga Ministria e Financave. Al ka treguar para tC pranishiueve edhe per mjetet
buxhetore qe ka planifikuar komuna ii ndaj per vitet 2022-2024.

KCrkesat e qytetarëve;

Remzi Lestrani, banor i fshatit BaicC — ka pCrshCndetur takimin dhe ka falenderuar per punCt e kryetar

ne fshatin Baicd. Ai ka shtuar se per vitin e ardhshem, fshati ka nevojë te kete te perfshira tC gjitha lagjet
me ndriçirn elekirik dhe te asfaltohen rrugCt e lagjeve që kane mbetur.

Samedin Kiqina — administrator i fshatit Bake — nC fshatin tone kerni nevojë per ndriçim tC rrugëve që
jane me tC frekuentuara. Ai ka shtuar sejanë disa lagje te cilat nuk kane qasje fare ne rrjetin e kanalizimit
dhe CshtC e nevojshme që në ptanifikimin përvitin e ardhshCm te kompletohet fshati me rrjetin e kana[izimit.

Kiqina ka kerkuar që per vitin e ardhshern te ndahen tujete buxlletere per mirembajtjen e varrezave si dhe
rrethojën e tyre. Po ashtu fshati jonë ka nevoje edhe per asfaltimin e disa rrugicave që nukjanC te perfunduar

e p0 ashtujanC disa lae që të pakten te shtrohen me zhavor.

Krvelari Liadroxci — kCrkesat e juaja u morën parasysh dhe sipas mundesive buxhelore do te hyjnC në
p]anifikiin per vitin e ardhshCm. Ju jeni ne dijeni, që me ardhjen time, fshati juaj vetCin rrugën kryesore e
ka pasur te iTegulluar, tani thuaje te gjitha lagjet e fshatit Baice jane te asfaltuara. kane mbetur vetëm disa

mtgica me 80 den ne 100 metra e që edhe ato dote krvhen. po ashlu ju nuk keni pasur as me meter rrjet te

kanalizimit, tani mbi 80 per qind e fshatit ka rrjetin e rregulluar te kanalizimit, prandaj, projektet kryhen
sipas kerkesave tuaja dhe numrit te banoreve te lagjeve dhe nuk kane mundur te kryhen të gjitha sepse
mjetet buxhetore kane munguar, porju poe shini draft listen e investimeve kapitale dhe per vitin e ardhshem

jane planifikuar dhjetera projekte dhe dote kryhen edhe kerkesat ejuaja te fshatit.

Ramadan Ramaj — banorë I fshatit TCrdec — karn kerkuar edhe herCn e kaluar nC degjime buxhecore, per
rrugCn TCrdec-Vuçak dhe ka filluar pak te punohet, por kisha kërkuar qe kjo rrugë te kryhet gjate ketij viti,
p0 ashtu fshali jonë ka nevoje të madhe pen ujCsjellCs si dhe disa rrugica ne Iae. Pc ashtu kemi nevojë
edhe per nje fushC sportive, e disa 1ae kane mhetur pa e përfiinduar rrjetin e kanalizimit. Ne rrugCn

kryesore Cshte mire qe per vitin e ardhshëm tC rregullohet edhe kanalizimi.
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Kryctari Lladrovci — lidhur per ujesjelles e karn sqaruar disa here, pore ndjej per obligim që edhe ketu ne
kCtë dëgjim buxhetor te sqaroj se pse ne 22 vendbanime nuk ka ujë te pijshem. Problemi per t’i furnizuar

me uje tC pijshem 22 fshatra, ish kryer qysh nga viii 2018, por sic e dini besoj, kur eshtë bere testirni i

pompave në Kamenicë, gypat kryesor nuk ishin vendosur, projekt ky i realizuar në vitin 2013-2014 dhe per
kërë çëslitje jane zhvilluar edhe hetime e per të mos u penguar hetimet, isbn stauar punimet. Tani jane
vendosur gypat dhe projekti den nC Kamenice është miré, nése nuk del telashe me gypat e vendosur né

fshatra, projekti besoj qé den né gjysmen e dyte te vitit tC ardhshCrn do të kryhet ky projeki mjaft i
rendesishCm dhe 22 fshatra do të kene ujé te pijshërn.

Xhevet Demaku- administrator i fshatit Abri — per vitin e ardhshCrn. pnioritet i Ishatit tone eshte bazeni

I ujesjellesit, sepse sliumica e vendbanirneve nuk kane rrjet te ujCsjellesit dhe nuk kane fLirnizim, prandaj

prionitet kryesor ijoni rnbetet rregullirni I ujesjellesit. Ka lagje qC gjate verés ouR kane fare ujC te pijshem.
Po ashtu kemi nevojC edhe per rregullimin e trotuanit né disa rrugC ku kalojne nxënësit per në shkolle.

Kryetari LIadro’ci — per projektin e ujCsjellësit, vien ate qC i thash parafolésit. por prap poju tregoj edhe
juve. se problemi me ujësjellCs nuk është per fajin tim, megjithate cmi duke bCrC perpjekje maksimale qC
kCté problem té zgjidhim një here e mire. Qe nga viii 2017 jemi duke punuar ne këtë drejtim, perkunder
pengesave e edhe gjate ketij viti kemi punuar e mjetejanë paraparC edlie per vitin e andhshCm.

Zenë Halilaj —administrator i fshatit Tërdec- projektet që jane né gjysmë gjatC vitit 2021 te hyjne ne
projeksione per vittn 2022. Lagja Raniai ka nevoje per asfaltirn tC kCsaj rrugice. Neju jeini falendenies per

projektet e kryera den me tani, por kemi nevojë edhe per shumC projekte. sidomos asfaltimin e disa
rrugicave në Iagje si dhe te perfundohet edhe rrjeti i kanalizimit nC te gjithC fshatin. Kemi nevojë po ashtu

edhe per rregullimin e ndniçimit qe të perfshihen tC gjitha lagjet si dhe keini nevojë edhe per rrjetin e
ujCsjellësit, por per kCte çCshtje mora pergjigje dhe shpresojme që ky problem te zgjidhet vitin e ardhshëm.

%Iisin Leku, banoré i fshatit Baicë —ju falenderoj per te gjitha projekiet e realizuara né fshatin tone. ne
kenii qenC në gjendje jo te mirC. por tani jemi shumë miré inc infrastrukturC. megjitlatë kemi edhe disa

kCrkese dhe sipas mundésive buxhetore. Cshte mire qC te kCtC ndriciin ne te gjithe fshatin, sepse ndikon
edhe nC sigunine e pCrgjithshme të BaicCs.

Hartuesi I raportit

Laureta Thaqi

IKomunes
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Republika e KosovCs

Kornuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit té Komunés

Bashkësia Lokale e Tërstenikut (Terslenik I dhe 11, VCrboc, Polluzhe dbe ShtuticC) me date.
19.08.202 1, ora 13:45 nC SHFMU “Zenel 1-Iajdini” Terstenik.

Fillirnishi, Bekiin Dobra i pershendeti të gjithë adiuinistraiorCt e fshatit dhe qytetarët e pranishëm në takim,
dIie shpalosi detajet e kCtij takimi. Dobra ka njoftuar të pranishmit per rendin e ditës dhe ka treguar rregu]Iat
e takimit. Të pranishmitjanë pajisur me draft-listen e investimeve kapitale per vendbanirnin e tvre dhejanë
njoftuar per buxhetui e ndarC per vitet nC vazlidjm. Po ashtu ata, jane njoftuar se dokumenti që kane para
vetës, eshtC vetCm drati, sepse i njëjti ndryshon pikerisht nC keto degjirne me marrjen e kërkesave te
arsyeshme nga qytetarët den sa të merret vendim në mbledhjen e Kuvendit Éë KomunCs para dates 30
shtator.

OC0(.

Wri
Mbledhjen e hapi UdhCheqesi i Zyres per Komuntkim me Publikun, Bekim Dobra, duke filluar ne ora
13:45, ku te pranisbem ishin: Kryetani I Komunës, Ramiz Lladrovci, Drejtori per Buxhet dhe Financa,
Shyqiri Bublaku, Drejtori per Arsim, Muhamet Gjoka, Drejtoni I InfrastrukturCs Lokale, Endrit Gliareva,
administratorC tC vendbanimeve nga bashkësia e TCrstenikut dhe pCrfaqësues të lagjeve.
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Rend dite:

1. Informate e pergjithshme lidhur me buxhetin komunal 2022-2024.
2. Lista e investimeve kapitale në Bashkesine e Terstenikut.
3. Kerkesat e banorëve.

Kryetari I Komunes, Ramiz Lladrovci- ka pCrshendetur takirnin dhe ka treguar shkurtimisht pCi tC
arriturat dcii me tani qC i ka bCrC komuna g,jatC kCtyre viteve dhe ka falCnderuar tC gjitliC admirustratorCi e
vendbanimeve dhe pCrfaqCsues tC lagjeve per bashkCpunimin e treguar nC realiziniin e projekieve tC
pCrbashktha pCi tC mirCn e qytetarCve.

Drejtori I Fnancave, Shyqiri Bublaku: Bublaku ka falCnderuartC pranishiuit qC kanC gjetur kohCn tCjenC
pjesC e kCtyre dCgjimeve buxhetore dhe ka EhCnC se takimet e zhvendosura nC lokalitete, kane per qCllim qC
tC hartojnC njC buxhet sa me të mire me projekte konkrete që dalin nga qytetarCt te cilCt marrin pjesC nC
kCto takime. Bublaku ka thCnC se kern dCajime te mbajtura uC muajin Gusht, kane ardhur pas pranimin tC
QarkorCs së dytC buxhetore nga Ministria e Financave. Ai ka treguar para iC pranishmeve edhe per mjetet
buxhetore qC ka planifikuar komuna Ci ndaj per vitet 2022-2024.

Kërkesat e qytetarëve;

Lulëzim Spahiu, banor i fshallt Terstenik II — fshati jonC ka prohieme me fiiriiizimin inc ujë te pijshCm,

disa gypa jane vendosur ne tokC, por ujC nuk kemi. Kam kCrkese qC sa me shpejtC tC kemi ujC tC pijshCm,

sepse p0 kemi edhe ikje nga fshati si pasojC qC skemi ujë tC pijshCm.

Avni Gjoka. banor I fshatit TCrstenik II — infrastruktura rrugore thuaje ne fshatin tone ka mbaruar, kane

mbetur vetCm disa rrugica tC vogla pa u pCrfunduar, por me furnizim inc ujC te pijshCm nuk kerni, prandaj

kCrkesa jonC kryesore per planifikimin e vitit te ardhshCm eshte te kemi furnizim me ujC te pijshCm.

Halini Mulaj, banor i fshatit Tërstenik 11—ne lagjen tonC jane 20 shtCpi hanirni dhe para disa vitevejanC

vendosur gypat e ujit per pije, por nuk kemi, prandaj kCrkesë ejona CshtC sikur e parafolesve qC fshati jonC

per vim e ardhshCm te kete furnizim me ujë tC pijshCm.

Kryetari Lladrovci — e kam sqaruar disa here probletnin inc uje tC pijshëtn edhe publikisht në media, por

po e ndjej pCr obligim qC te sqaroj edhe tani. Probleini per t’i furnizuar me ujC te pijshCmn 22 fshatra. ish

kryer qysh nga viii 2018, por sic e dini besoj, kur eshte here testimni i poinpave ne KamenicC, gypat kryesor
nuk ishinvendosur,projektkyi realizuarnC vitin 2013-2014 dhe perketCceshtje jane zhvilluaredhe hetime

e pCr te mos u penguar hetiinet, ishin stagnuar punimet. Tani janC vendosur gypat dhe projekti den nC

Kamenice Cshte mire, nCse nuk del telashe Inc gypat e vendosur nC fshatra. projekti besoj qC den nC gjysinen

e dytC të vitit te ardhshem do të kryhet ky projekt mjaft I rendësishëm dhe 22 fshatra do të kenC ujC tC

pijshCm.

Liridon Gjoka, banor I fshatit Tërstenik II — ne lagjen tone jemni 15 familje, që ne mungesë tC ujil pen

pmje, flirnizohemi inc puse private dhejanC tC vendosur hidroforat në ato puse, e kemi pasur trafon e rrymCs,
por CshtC shkCputur nga KEDS-i per inungesë te pageses, prandaj kCrkoi qC kb cCshtje të rregullohet, sepse
ne kemi mbetur edhe nga puset private pa ujC te pijshCin.
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Kryetari Lladrovci — ajo çCshtje i përket KEDS-it, por ne do kerkojrnë nga KEDS-i qC EC marrirn me

shurne informata dhe nëse ështe punë qC kryhet, edhe do te kryhet gjatC këzij viti besoj.

Rexhep Istogu, administrator i fshatit Polluxhë- nC fshatin tone kCrkesC Cshtë fttrnizimi me ujë të

pijshëm, por edhe disa rrugica në Iagje e p0 ashtu edhe trotuar rreth rrugCs kryesore.

Fatniir Baliu, nga fshati Shtuticë
— në fshatin tone kemi nevojC qC vitin e ardhshem Éë kemi trotuarin

kryesisht rrugCs kryesore sepse kemi shumC nxCnes që e frekuentojne kCtC rrugC due jane të rrezikuar nga

makinat. Po ashiu kemi nevojë edhe ndriçim te Iagjeve dhe rrugës kryesore.

b

Hartuesi i raportit:

Laureta Thaqi
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Republika e Kosovës

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Raport I dëgjimit buxhetor ne bashkësinë lokale të Dobroshecit

Ne bazé tC Udhëzimir Adrninislrativ Nr.06/20 18 per Standardet Minimale të Konsultirnit

Publik nC Komuna, neni 9 pika 2, Kornuna e Drenasit harton Raport tC Dëgjimit Buxhetor nC

Bashkësinë Lokale të Dobroshecit. Ky takim Cshtë mbajtur me date 19.08.2021 nC BashkCsinC

lokale e Dobroshecit që përfshinC vendbanirnet: GradicC, Likoshan, Godan, Dobroshec,

GlianaseliC dhe (çikatove e Vjetër. Takimi ka fihluar nC ora 11:15 nC shkollen “ShFMU

Rilindja” . Ne takim morCn pjesë: Kryetari i komunes, Ramiz Lladrovci, Drejtor të Drejtorive

Komunale, Zyra e Informimit dhe perfaqesues të vendbanimeve.



Takimin e hap’ Shefi i ZyrCs per Komunikirn tile Publikun, Bekim Dobra dhe tC pranishCrn

ishin: Kryetart I komunCs, Ramiz Lladrovei, drejtor tC drejtorive komunale, perfaqesues tC

vendbanimeve e qytetarC.

IC pranishmCve. fihlimisht i CshtC shpCrndarC materiali infonriues t linjave buxhelore dhe draft

lista e investimeve kapitale nC vendbanimet e lyre. Gjithashlu, janC niofluar se projeklet pCr

vitet e ardhshme nuk do IC ketC vetCm nga draft-lista qe kane para vetCs dhe propozimeve qC

ala japin, por edhe projektet tC tjera nga Qeveria e RepublikCs sC KosovCs.

Bekim Dobra: Para vetCs keni njC draft Iisw tC projekteve qC janC planifikuar pCr vitin e

ardhshCrn. EshrC njC draft IistC. dhe kjo bChet finale pas takimeve inejuve ku trajtohen kCrkesat

e juaia dhe miratohet nC Kuvend.

Rarniz Lladrovci, Kryetar i KomunCs: Ju pershendes dhe falCnderoj qCjeni pjesCmarrCs per

qarkoren e dytC buxhetore per vitin 2020, pra pCr projekiet qC do tC investohen nC vendbanimel

ejuaja. Dy urat janC nC proces ajo IC Hajdaravit dbe Ademavit, ndCrsa edhe rrugCt tC gjitha p0

pCrfundohen. UnC mC shume dojujepi hapCsirC juve qC Ia shqyrtoni kete draft lisle dhe kCrkesal

ejuaja qC i kern me prioritet t’i adresoni nC mënyrC qC ne I’i pCrfshijrnC dhe qC kjo listC tC marr

rniratimin e fundit nC Kuvendin Komunal.

Shyqiri Bublaku, Drejtor per Buxhet dhe Financa: in dCshiroj rnirCseardhje. Ne fillimisht

kerni pranuar qarkoren e dytC buxhetore cila percakion kufljtC buxhetor. Nuk jemi IC kenaqur

tile kufijtC buxhetor IC caktuar nga niveli qendror, mirCpo ne duhet l’i zbatojmC. Shuma e

buxhetit e caktuar per vitin 2022 CshtC 15 trn[ionC e 846 mijC 091 euro.

Bekirn Dobra: Den me 30 tC kCtij muaji keni mundCsi qC edhe pCrmes kCrkesave dCrguar

administratorCve, iC bCni ndrvshirne nC kClC draft lisiC.

Eset Fejza, përfaqësues I lag,jes në Dobroshec: Per ujCsjellCs, nuk na treguat ndonjC gjC. A

pritel dicka lidhur tile tC? Gypat jane hi nC Dobroshec nga arat e tona tek Carakt, gypa tC zi den

nC lagjen e Adeinavit. HerCn e dytC janC hi gypa tC kaltCr. janC rnbetC vetCm mbi tokC. Me

kanalizitil, asfalt vCrejtje nuk kemi.

Ramiz Lladrovci, kryetar I komunës: Ju e dini qe qeverisja e kaluar e ka paguar projekin e

gypave sikur e ka kryer e nC faki nuk I ka futur big. Ire vjet jane rnarr hetuesia me raslin derisa

i kane ngritur aktakuza personave pCrgjegjCs. Pasi janC kiyer hetimet, unC e kam zhvilluar

projektin, e kemi dCrguar ujin den te bazenat e Kamenices, e prej Kamentces, p0 presim, p0



mbajtne shprese qC do tC lCshojmC ujin per Godanc,Likoshan, GlianaseliC e Dobroshec. Pra, ne

i kerni perfunduar punCt tona, pra i takon ujesjellCsit. Ujesjellesi nuk najep hogan neve, Cshte

pergjegjCs që edhe nuk pa i leshon pompat e ujit prej Poklekur, qashtu pa ben probleme edhe

prej kCsaj ane. E dm1 qC Godanc. GllanasellC e vende ijera kane uje edhe kane tC vendosur ore,

ujCrnatCs. Teju gypat qejanejashte. sigunishi nuk CshtC kryer. Po pres qe den nC hind iC vitit

tC lCshohet uji nC kC;o katune.

Abedin Caraku, Dobroshec: Kanalizirni nuk eshtC kryer nC lagjen tone, rruga pa kry.

ujCsjellesi pa kry

Ramiz Lladrovci, kryetar I komunCs: Ju e dim pse nuk u be rruga, per shkak tC unazCs. Na

kane mbeie ka 200 metra. ka 150 metra. Dritat t kemi vendos gjysrnën e njC fshatt, ystnCn

akotna. Disa i kane vendosur vet. .ty ku kemi pasur mundCsi i keini vendos. Nuk ka qenC

kCrkese e banoreve, par ne vetC kerni pasur rnundCsi dhe poe bejme per shkak se ofrojrnC siguri

me tC madhe per banorCt. Pra, per shkak IC unazCs ka rnbetur.

Azern Avdyli, Iagjja Avdyli: Karn vetëm njC kerkesC, Jo qC su kry se kanalizirni CshtC

pCrfunduar, par, kane dale ujërat e zeza te Berisht dhe nCn shtepi tona. Problernin poe kam per

shkak tC bagetive.

Ramiz Lladrovci: UjCrat e zeza kane dale per dy arsyeJe, njC e dini qC vCrshirnet kane bere

derne. Kena pastaj defekte tjera se shportal e mbeturinave i kane prish me qCllirn, qC me na bo

problem tie fushatC qe me humb vola se nuk p0 kryhet puna. Ne i kemi dCrguar shportat e

rnbeturinave cdo familje dhe kerni nxjerr shuinC buxhet per ta. Kompania i raporton nivelit

qendror. UjCraI e zeza pa ndikojnC se edhe pa hidhen gjera qC nuk duhet, dhe p0 bllokohen

pastaj gypat. Nuk inbyllen pa hedh diçka aty. Na njoftoni menjCherC, tin inten’enojmC pCriues

kompanise. Na e kern obligim njetin kryesor. prej shtCpive e keni qe me u kyc vet.

Hysen Avdyli nga fshati Likoshan: Si fshat keini problem me kanalizim, perkatesishi me

rrjetin e kanalizimit, ja dy vende e kemi mhyllur. Njehere kane ardh me intervenu p0 nuk kane

mundur me hapC, por na kane thene qC duhel me ndrni komplet gypin. F per Ijetrin gyp CshtC

shtypur nga finnat kur e kane hap dhe prej aty p0 rrjedhin ujerat e zeza. Edhe disa metra IC

paasfaltuara kane mbetur.

Ramiz Lladrovci: Jane krer thuajse te gjitha e disa jane duke u kner pra ende jemi duke

punuar. Po pies den nC fund vilit qC 99 pCrqincl me u kry asfahirni. Vetern nCpër pronat nuk

kemi drejtC, vetCm nCse i ktheni ne emCr te komunCs. PCrndryshe, nC toka private nuk kemi

drejie sepse pastaj na padisin.



Qerim Berisha nga fshati Godanc: Sivjet p0 hyka rruga në projekt 250 metra nëse keni

inundësi bile ne zhavorr se kompania pastrimi nuk p0 mundet as mbeturinat me i marr dimrit

sepse terreni i papërshtatshern per disa shlëpia tjera. Edhe ndricimin nëse ka buxhet.

Ramiz Lladrovci: Qerirn të gjithajanë nC projeki, të planifikuara. Të gjilha do IC pCrfundohen.

çDdo vend kujanC shtyllat e betonit, do t’i vendosim. E di qC ka pas hater mbetje per shkak se

disa vendejanC vendos disajo. Por, Drejtori i ka vendosur nC disa pjesC e disajanC nC proces.

E po ka idhnime pse nC disa pjesC fshatit p0 e disa Jo. Mos u hdhni nC rrjet pa na Iajmerua

sepse paslaj viJC dCnimet nga KEDS per kyçje ilegale.
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Republika e Kosovës

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Raport i dëgjimit buxhetor né bashkesine lokale të Drenasit

Ne bazC te UdhCzirnil AdrninislrativNr.06/2018 per Standaret Minirnale tC Konsultimit Pubtik

në Komuna, neni 9 pika 2, Kornuna e Orenasit harton Raport të Dëgjiinit Buxhetor nC

BashkCsinë Lokale te Kornoranit. Ky takirn CshtC rnbajtur me date 20.08.2021 nC BashkësinC

lokale të Drenasit. qC pCrfshinC vendbanimet: Drenas 1, II dhe III, Pokieku i RI dhe I Vjetër,

VasilevC, Gliobar dhe Shtrubullove. Takirni ka lilluarne ora 14:45 në shkollen ShFMU “Rasirn

Kiqina” në Drenas.
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Takirni është zhvilluar me këtë rend dite:

1. Jn/b,niatë epergjithshme lia’hur me buxhetin komunal 2022-2024

2. Dra/i—Lista e iiivestineve kapitale sipas vendbaniniei’e kit mba/iet takinil

3. Kerkesat e banoiCve

Te prariishmCve u ështC shpCrndarC materiali informues i linjave buxhetore dhe draft-lista e

investiiueve kapitale nC vendbanirnet e tyre. (ijithashtu, Jane njoftuar se projektet per vtet e

ardhsluue nuk dote kCC vetCm nga draft-lista qC kanC para vetCs due propozitneve qC atajapin,

pot edhe projektet tC tjera nga Qeveria e RepublikCs sC KosovCs.

Udhëheqès I Zyrës per Komunikim me Publikun, Bekini Dobra: Para vetCs keni nJC draft

lisle tC projekteve qC jane planifikuar per vitin e ardhshCm. Nuk Cshtë finale, eshte një draft

lisle, dhe kjo behet finale pas takirneve nëpCr hashkesile lokale, ku trajiohen kerkesat e juaja

dhe miratohet nC Kuvend. Prandaj, pCrrnes këtij takimi adresoni kerkesal ejuaja prioritare në

mënyrC që te perfshihen nC ketC draft buxhetirn kornunal.

Kryetari I komunës, Ramiz Lladrovci: Ju falenderoj per kohën dhe pjesemarrjen tuaj nC ketC

debat tC rCndësishCm per buxhelin koinunal. Takimi sotCm CslitC diskutirn per draft buxhetin

apo draft listen e investirneve kapitale nC vendbanirnel që ju i pCrfaqesoni, Per detaje të

projekteve dhe shurnat e parapara do tCju njoftoj nC vazhdirn Drejtort pCi Buxhet dhe Financa.

Drejtori i DBF-së, Shyqiri Bublaku: Projektet qC parashihen tie kete draft-buxhet per

bashkCsinC lokale tC Drenasit Jane Rregullirni dhe kultivirni i siperfaqeve gjelbCruese dhe

rregullitni i sheshit; Rehabilitimi I rrugCve të asfaltuara tie KoniunCn e Drenasit; Sinjalizimi

\‘ertikal dhe Horizontal i rrugëve dhe vendhanimeve; Rregullimi dhe rrethimi I varrezave tiC

KoniunCn e Drenasit; Zgjerimi dhe mirCmbajtja e katnerave tiC koinunCn e Drenasit; Rregullnui

dhe tnireinbajtja e Eroruareve dhe parkingjeve: lnstaliini I ndriciini( tC ri dhe riparimi I njetit tC

ndriçimit publik ekzisrues; Riparirni dhe zgjerimi i vendndaljeve per autobus dhe rnbulirni I

tyre. Bashkefinancirn projektesh si: Rregullirni I infrastrukturCs. trotuareve dhe ndriçirnit

publik nC KomunCn e Drenasit; NdCrtirni i InfrastrukrurCs (Asfaltirni dhe kubezirni) Drenas I,

11, Ill dhe IV; Zgjerirni dhe ndertimi i sheshit ‘Fehrni Lladrovci’; Asfaltimi i rrugCs nC fshatin

Pokleki VjetCr, i Ri dhe Vasileve; Kanalizirni i ujCrave tC zeza dhe atmosferike nC Drenasin I,

11, III dhe IV.



Imri Bajraktari, përfaqësues i Drenasit III: “Ne si lagje jemi lagje e madhe, por inveslime

nuk ka shuine”. Ai në vazhdim paraqiti disa kerkesa per kanalizim, disa m.igica të paasfaltuara,

trotuare, ujë per Drenasin III. Paraqiti disa kérkesa per rrugCn ‘RI/at Kastrati “Meliniet

Qorri””J-Iysni Bilalli” etj. Edhe per nxehjen qendrore cka ka ndodh, kur pritet ky projekt.

Ramiz Lladrovci: Te gjitha rrugCt kryesore, publike jane kryer në Drenas I, II, III dhe IV.

Kane mbetur disa rrugica me nga 200-300 metra, porjo rrugët kiyesore, tC frekuentuara. Edhe

per Erotuare e rrugë, kujane ne prona private nuk kam inundCsi. Sa i perkel fasadCs se bliokut

social, ëslitë cështje e ministrisC dhe jo e komunes. Ndersa, per nxehjen qendrore. termat e

references jane here, jemi nder 8 komunat që do ë rea[izohet ky projekt, tani jane duke e here

fizi bi I itetin.

Elmi Rexhepi: Kemi nevojë per trotuare. Kanalizimin eke kry Uren te na, që eshie kryesore

Ic Venniqt, pastaj edhe ndriçimin.

Ramiz Lladrovci: E kam padite ministrinC per shkak se ka hapë gypin ines çikatoves. Per

ndriçirn në disa pjesë, vendbanirne ka perfunduar, ne disa jemi nC proces. Pra. te gjitha do të

perfundojne sipas projekteve qe kemi ne planifikim.

Liridon Sadiku, administrator i Drenasit 1: Per vitin 2022 e pash që eshte projekti zgjerimi

dhe ndertimi i sheshit, a mund te na jepni ndonje tC dhene lidliur Se 5 do te zhvillohet ky

projeki.

Ramiz Lladrovci: Kemi pas me bo sivjet me bo, me hape njC tune! ose me mire me thene inC

mire, me pre sheshin nga rruga qe lidhet Xhevat Deinaku c lIaz Kodra den te ish-shtepia e

malirave. te Al Trade dhe ne te dy anët me be parkingje. TC gjitha keto me mjete qC i kemi

fituar me punë te mire. me performance ku kemi zCnë vendin e parC.

Bashkini Harnza, Shtrubullovë: Krvetar, kemi problem me kanalin te lumi se kur pa ka

vershime po del inbi siperfaqe tokCs.

Ramiz Lladrovci: Per kete ceshtje, ne i kemi bere shkrese MinistrisC dhe e kern, padite.

Jahir beqiri, Drenas II: Kanalizimin e keni kry, te falenderoj shurnC. Ken’ kry punC, na kane

rnbete edhe disa rrugica, 80 metra.



Zeka Kiuna, Pokiek I Vjetër: Ne Pokiek janC kry punC, por kam njC kërkesë per vitin 2022.

Ujin e thartë dhe inc rregullu ndriçirnin.

Ramiz Lladrovci: PCi ujin e tharte, kerni vendosur rnbulojCn, p0 ka pas edhe plehra ay,

kana]iziin. dhejemi duke e pastru. Edhe ndricirni CshtC nC proces. per te gjitha vendbanimel nC

rnCnyrC qC te keiC me shume siguri.
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Republika e Kosovës

Koniuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Raport I dëgjimit buxhetor në Bashkësinë Lokale të Arilatit

NC haze tC IJdhCzirnit AdministralivNr.06/2018 per Standaret Minitnale tC Konsultimit Publik

nC Kornuna, neni 9 pika 2, Koinuna e Drenasit harton Raport tC DCgjirnit Buxhetor nC

BashkCsiriC Lokale te Arliatit. Ky takim CshtC mbajtur me date 20.08.2021 nC BashkCsinC

lokale e Arilat qC pCrfshinC vendbanimet: Arliat, Liapushnik, Negroc, Vuçak dhe GjergjicC.

Takimi ka filluar ne ora 10:15 nC shkollCn “SIIFMU Abedin Bujupi”. NC lakim morCn pjesC:

Kryetar i komunCs, Ramiz Lladrovci, drejtor kornunal. pCrfaqCsues tC vendbanimeve e qytetarC.
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shty. Jane asfaltuar disa rrugC. Ka migë ernie te paasfaltuara. Ne Iagjen Bujupi eshtC bCrC

ndriçiini rash. RrugCs pergjate autostrades nuk ka trotuare. Keini kerkese pse nuk jemi pCrfshire

në hartat zonale, pse nejo e disa fshatra kane hy. Na ujësjellCs kemi ne iagje, prej Ministrisë të

Ambientit ha kushtuar 250 mijC euro investime, p0 veç me be marrevesle me ujCsjeflesin, por

ka ngec, nuk eshte kry kjo punë. Lagija e e Bujpve brie CshtC pa asfaltim. pa uiCsjelles, veç me

ndriçim kane përfiandu. Lagjen e xhamise, përveç asfaltirnit, tjetër investim ska. Ndriçim s’ka

Ic këta e me trotuare e kane keq. se nxënëset kalojne andej. Laja e Foniqeve. e kane kry

kanalizimit brenda fshatit, p0 veç pertej fshatit ka mba. Ndriçirn nuk kane, shtyllat i kane. I

kane asfalt 70, 80 metra pa u asfaltu. Une si administrator po i paraqesC në vija te trasha. e

derajishi mund ë flasin banoret.

Kryetar I komunës, Ramiz 1.ladrovci: Se pan per çeshijen c mbeiunnave, mik eshie IemC

por dua te p njoftoj se kjo eshtë ceshlje e sabotazhit te shofereve qC jane ne kete kompani. I

kane dCmiuar kamionet me qellirn që te mos mbledhin mbeturina. Tani po daiin me i heg edhe

natCn. EshtC kompani qe I jep pergjegjesi Ijetër nivel, rajonal dhejo komunaL NC Liapushnik.

kur i djegshin mbeturinat, ju i keni pa shenjat se eshie nC vezhgim te kamerave, iC gjitha janC

nën vezhgim. Ujesjellesi e kemi derguar para pergjegjesi, perkatesisht udheheqesin e njCsisC

në Drenas. Ne nuk shpemdajmC ujin, por ne e vendosim rrjetin e mirCmbajmC. Ketni rast në

Pokiek tC ri, kemi vendosur poinpat, por nuk shkojnC me i Ieshu. Rrjet te ujesjellesit pse nuk

kane fshatrat e tjera e dini tashme, se keqberesit kanC paguar projektin sikur eshre kryer, ndersa

nC Leren mik eshte kiyer fare. Jane zhvflluar per tn vite hetime, dhe pergjegjesit dote dalin para

drejtCsisE. Na I kemi vendosur pompat per te derguar ujin nC rezervarel e Kamenices, por shefi

I njCsisC tiC Drejias ka thCne se nuk p0 mundemni inc e dCrgu uji nga Ferronikeli ne KamenicC

me arsyeiirnin se nuk ka punetor. Ne nuk mundenu ndryshe me i testu gypal apo percjellei

Per hanlat zonale, kanC qene i hapur dehati publik dhe para dy dite kam vendos me shiv afatm

e shqyrtiinit, me shiku zonen edhe prej anCs Iuaj. Zone ekonomike mundet me u be pCrgjatC

rruges ki-yesor kur nuk eshte ne komasacion. dhe nuk ha me ndodh perderisa niveli qendror

nuk e ndiyshon Iii per komasacion. Per QKMF une e kam ngrilur zCrin. por jane mjeket uC

speciaiiziin. As njC kornune nuk e ka shCrbitnin 24 onC qysh e kemi ne. Per asfalt, ato qC kane

inbetur 2500 metra dikund kreit pa u asfaltu. tC gjtda do IC kryhen me pnoniter. Sa i perket

ndniçimit eshie here gabim qC psh gjystna e Eshatit eshte vendosur ndnicimi e disa vendejo. Ka

qene gabim i drejioratii, pasi eshie dashur komplet dhe jo me ndarje pasi p0 shkakton idhnime

mes lagjeve. Ndricimi CshtC me rendesi se ofron siguri pCr qyieiaret.
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Ramiz Lladrovci: Trotuan nuk ka qenC nC projekt në Vuçak, sepse qarkullimi i veturave ka

qenC i vogel. s’ka odonje lidhje me vende tjetra. Asfaltirni 250 metra sivjet i keni dhe sa i pCrket

rrugCs sC Terdevcit, prej vitit tC kaluar Ministria e ka tCrhequr mbikeqyresin, pa mbikCqyrCs

dhe miratimin e tij nuk mundemi me zhvillu. Kam qenC takim, me kane prerntuar qC kanC me

i eaktu. NC njetin elekirik po punmC. ne I kemi dhCnC te gjitha lejet e mundshme, prandaj

edhe CshtC duke punuar.

Jeton Bujupi: Faleminderit per investimet den me sot. PunCt e mira qC Jane kryer den sot nuk

mundet me i mohu askush. NC pandemi ka pasun udhCheqJe dhe menaxhim tC mire. Bujupi nga

fshati Arliat paraqiti disa kerkesa si cerdhe dhe njC teknik shCndetCsor profesional per analiza

nC ambulanten ne Arliat. Ai qC ka qenC, ka shkuar nC specializim.

Ramiz Lladrovci: Sa I pCrket punonjesit teknik shCndetCsor per analiza te gjakut duhet me

shiku bashke me Drejtonin per ShCndetCsi. NdCrsa per çerdhe. kur nuk ka personel e buxliet

ne nuk munderni me ndCrtu cerdhe. Sepse. DKA-ja e ka tC caktuar numrin e punonjCs dhe nuk

mund tC rrisC ketC nuinCr pasi nuk ka buxhet.
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Republika e Kosovs

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Raport I thgjimit ti pergjithshem buxhetor gjinor

NC bazC te UdhCzimit Adrninistrativ Nr.06/2018 per Standardet Minirnale te Konsultimit Publik

nC Kornuna, neni 9 pika 2, Kornuna e Drenasit harton Raport te DCgjimit te Pergjithshem buxhetor

gjinor, i ciii CshtC nthajtur me date 19.08.202 1 ne Sallen e Kuvendit Komunal. NC takim morCn

pjesC pjesernalTes, ndCrsa te pranishCm nga ekzekutivi i komunes ishin: Kryetari i komunes,

Rarniz Lladrovci, Shefi i Zyres se Informimit, Bekim Dobra, UD Drejtor per Zhvillim Ekonomik,

Laureta Thaqi, Drejtori per Buxhet dhe Financa, Shyqyri Bublaku, Drejtoresha per Kuiture, Rini

dhe Sport, Shqipe Zogu, Drejtoresha per Sherbime Publike dhe Ernergjence, Lumnije Krapi. NC

takim rnorCn pjesC edhe Qendra per Prornovimin e Drejtave tC Grave, Keshilli i Veprimit Rinor

Lokal e shoqata tjera tC grave.

I. --
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Degjirni i pergjithshern buxhetor gjinor është rnbajtur me këte rend dite;

1.Informata té p&gjithshëm lidhur me buxhetimin gjinor komunal 2022-2024;

2.Lista e investimeve gjinore;

3. Kërkesat e pjesëmarrëseve.

Kërkesat c adresuara Nga: Përgjigje

Ndaija e buxhetit pCi giupe tC QPDG Nuk ka kocl tC veçante zyra pCi

nicnnJunahzuara pCinies Zytèc hatv:i glitiote, pot tél gjitha

pCi Ba:a:i G/inore chejEotite te sithuencionet

pC;fcliijiiC tic/them tic/c:] grave tC

iiiatgjuictliziiaiv

Vendos/a e rinisC tiC oh/ekt KVRL Ohjekt/ i/nor I èchtC clhC,iC lie

shf,ytezun n/C organizate

venclote sipas procediuai’e tC

Lig/it pCi c/h en/eu e oh/ekteue nC

sh/,ytëim

Nc/Cr/inn i çeu’c/hes tiC Nekoc c/lie Dash ut/c Kastuati Mjetet hn.rhetote panuniclëso/iiC

peinies SC!] iUiCSlflit i grave mmmli shtese tC pmnionjesve tie

DtejtotinC e Arsinut. Jenn nC

j)iOCes IC nc/Cit/mit tC katCr

cci i/lie ic Eje; a.
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P&kra/ija e givve nie Përnzes lrejtorii’e, jan/i

sit b i’ei i do tie in bCsh fetter p it té pe nies

thii’ijeve të hapinv p/i,’

siehi’encjone, V/eu f/i për’nendet

niaur/ii’es/zja e krvetarit nie

AZI—JR—ne per f/i uidi/initear guile

nC agrikieltierC. Po ac/inc. ed/ic

niarrëi’esh/a inc HELP—in, kit ,,C

flies?,? e pè’rfiniesi’e kanC qenë

ed/ic grate.

N/i inesiti e adnn,iist;’atoi’n’c’ 1/i Zg/edhjer e k/ish i//ave /oka/e pCi’

ketC’jCrfaqCcieese gc’na c’aktinnn e tvre kane qenC tC

/1(1/fl (IC!, p0? iuiteI’es?i?Ii I p wtt’

CshtC te/et I i’oget Ne i’itin e

aid/is/i Pin a skw/on ninth/a ti,

cl/ic tie i inknai’o/ni/i re gjiha

gi’at/i qC dCshiro/n/i tC jenli

adnihii.crraroic te vciidbaniniei’e

ku/etojn/i të 1??(tJ7’lJl

Këtë takirn fiflirnisht e ka përshëndetur kryetari Lladrovci dhe ka treguar rëndësinë e këtij takirni

per te infoimuar per buxhetimin gjinor dhe kCrkesat e grave per tu perfshire nC kCtC planifikim

buxhelor.

“Pa nuli/,eni nun? kui pa c’ s/ia/i n//i p/c’selnarr/e kaq 1?IUSIVC C /1(0] kern. u/i kCtP takin; IC

;‘/ind/isis/?/in? p/u /nex/ietiniin gjinoi’. N/i kCtC takini /u do tC keni numclCsi t/i dCg/oni p/i;’ hiev/,etinnui

gjinor konnena/ 2022—2021, iii i’estiniet g/ino;e c//ic tP paraqisni kerkesat apo pI’ioi1tet e juaja n/i

unen vie qC i/i p/ui/k/n/zen n/i biLr/lctinhin g/inor. Ed/ic tijP/ierC’ jufa/ennnderit per pjeseniarrje c//ic

pt,ftoj iC/eni ak,’ii’ nCpauiqitjen e kë,’kesai’e f/i juaja”, ka thene Lladrovci.
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NdOrsa, Drejtori pOr Buxhet dhe Financa, Shyqyri Bublaku, tO pranishmOve i ka dhOnO infoimata

to porgjithshme lidhur me ndaijen buxhetore qO ka planitikuar komuna pOr buxhet gjinor si dhe

liston e investimeve e cila iu OshtO ndarO secilOs pjesOmarrëse per to parO se ciii eshtO planifikimi

nO kOtO drejtim.

Pas pikOs sO parO dhe to dytO ku me shumO ishin informuese, nO pikOn e tre, udhOheqOsi i takimit,

Bekim Dobra, kOrkoi nga to pranishmit to paraqesin nOse kane ndonjO kOrkesO lidhur me ndaijen

buxhetore gj more.

Donika Zogu nga KVRL: Filiirnisht do doja tO falOnderoj kornunOn per rnbOshtetjen e rinisO, por

asnjOherO nuk OshtO mjaftueshOm. Shpresoj nO vitet e ardhshme to behCt mO shumO nO aspektin e

fuqizimit to rinisO pOr pOrkrahje buxhetore. Na e dimO njO organizatO OshtO hncenu per objektin e

qendrOs rinore. A ka vierO buxhetore ku gjatO kOtij viti ose vitit te ardhshme, kur do tO merret nO

shfrytOzim objekti dhe rinia tO vendoset nO zyre.

Shyqiri Bublaku, Drejtor pwr Buxhet dhe Financa: Sa i pOrket buxhetit nuk ka ndaije tO

veçantO, por ndahet no to gjitha kategoritO. Buxhet ku pOrfshihen tO gjitha organizatat nO fushOn e

rinisO, kulturos, sportit. NO DKR-sO no vitin 2021. janO 125 mijO tO planifikuar pOr mbulimin e

ushtriinit to veprimtarive tO shoqatave tO tilila.

Kadire Tahiraj, DrejtoreshO e Qendrës per Promovirnin e té Drejtave tO Crave: FalOnderoj

kryetarin qO na ka ka mboshtetur fuqimisht no fuqizimin ekonomik to grupeve to marina1izuara.

A ka mundOsi tO kOtO linjo buxhetore pOrmes ZyrOs per Barazi Gjinore qO to jenO pOrfituese gratO

e grupeve to margjinalizuara, qO edhe to jenO fituese tO granteve por edhe qO ne to mund tO

aphkojmO pOr organizimin e kampanjave to ndryshme vetOdijOsuese me aktivitete no KomunOn e

Drenasil.

Shyqiri Bublaku: Zyra e kryetarit pOrfshmnO edhe buxhetin pOrju. EshtO buxhet i limituar.
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Tahiraj: Me vështiresi kerni shënuar fushatén e kancerit të gjirit, pastaj ditén e parandalirnit të

dhunës në famiijes.

E autorizuar per Barazi Gjinore, Gentianë Moriua: Nuk ka kod té veçantë per barazi gjinore,

por né kuader drejtorive tjera, pCrrnes subvencioneve meju ndihmu.

Dashurie Kastrati nga fshati Nekoc: UnC jam anétare e shoqatCs te Zonja Kadire. KërkojmC

pCrkrahje me shurnC buxhet, né rnCnyrë qC na tC vetCpunCsohemi. Kemi kérkesC edhe me ho

çerdhe, me u punésu na vet, na munderni me punu, me pas perkrahjen c juve. Ju falenderoj që na

keni jep mundési me i shpreh kërkesat tona nC kété takim.

Shyqyri Bublaku: Mundesite buxhetore jane te limituara. I kuptojme nevojat, p0 per çerdhe nuk

kem mundesi per punesim se s’ka mbuiim. Sepse numri i punonjCve nC DrejtorinC e Arsimit eshte

i plotesuar dhe nuk mundemi me nit kete numCr. Këtë vii jemi nC planifikim të ndertimit tC kater

cerdheve, p0 nuk mundemi me shtu numCr tC tC punCsuarve. Nuk kemi buxhet me punCsu.

Laureta Thaqi, UD Drejtoreshë per Zhvillim Ekonomik: Edhe ne si drejtorat kemi

bashkepunuar me QPDG ku kemi kerkuar tC ju njoftojne per njC grant qC eshte nenshkruar mes

kryetarit dhe AZHR-sC, i ciii ka qenC per mbeshtetjen apo fuqizirnin e grave nC agrikulture. Po

ashtu, me organizatCn HEPLjanC ndihmar4o ndCrmarrCs, nC mesin eiyre edhe gra. Po ashtu, edhe

me organizatCn Women 4 Women jane mbajtur trajnime nC kudaer te projektit per punCsim dhe

vetpunesim, kjane ceritifikuar mbi 3Ogra. Pra, ne kur ka thirrje tiflia poju informojme pCrmes ueb

faqes ne menyré qC tC keni mundesi tC aplikoni.

Kadire Tahraj: Ne projektin e HELP-it pCrfituese kane qenC edhe grate e shoqates tone. Ne saherC

ka ihinje, gjithmone i njoftojrne grat e shoqates e pCrmes tyre edhe grate tjera. Kerkese e jona

eshte qe nC mësin e adminisratoreve te jeW femer. Sepse i dine me miré kerkesat dhe nevojat e

tyre.

Bekim Dobra, Shefi I zyrës per Informim: Ne kemi pas thinje pubiike per zgjedhjen e

administratoree tC vendbanimeve, fatkeqesisht nuk ka pas interesim te grave. NjC rast nC Abri eshte
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zgjedhuL-, por pastaj eshtë tërhequr. Ne vhin 2022 i skadon mandati, dhe në serish do tC nisim

procedurat në baze të Iigjit, sepse vendbanirni i zedh ejo na.

Takimi ka perfunduar me kCto kerkesa, per të cilal jane dhene pergjigje nga ekzekutivi dhe jane

mbajtur shenim nga procesrnbajtjesja. Ky dokumeni prolokollohet, u dergohet drejtorivc e zyrave

pCrkatese. dhe publikohet ne ueb faqe.

Hartuesi i raportit
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Republika e Kosovës

Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

Raport i dëgjimit buxhetor né bashkësinë lokale tè Komoranit

Ne haze tC UdhCzimit Adrninistrativ Nr.06/201 8 per Standaret Minimale të Konsultirnil Publik

në Komuna, neni 9 pika 2, Kornuna e Drenasit harton Raport tC DCgjimit Buxhetor në

Baslikësinë Lokale lë Kon-ioranit. Ky takim ështC mbajtur me date 1908.2021 nC BashkCsinë

lokale tC Komoranit, që perfshine vendbanirnet: Kizhnareke, Nekoc, Fushtice e UlCt dhe

EpCrme, Korroticë e UIët dhe EpCrme, Zabel i Ulte dhe i EpCrm dhe Sankoc. Takirni ka fihluar

në ora 13:15 në shkollën ShFMU “Xhelandin Gashi-Plaku” nC Kornoran. NC takirn morCn

pjesC: Kryetari i komunCs, Ramiz Lladrovci, Drejtor te Drejtorive Komunale dhe ZyrCs sC

Informimit dhe perfaqesues tC vendbanimeve.
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Takimi është zhvilluar me këtë rend dite:

I. Informate e pergpthshn1e lidhur inc bzixhetin konizuzal 2022—2024

2. Draft —Lista c invesflmc’ve kapitale sepas vcndban,mcve kit mba/ic! takinii

3. Kërkcsat c baiiorëvc

Të pranishmeve u është shpemdare materiali informues I linjave buxhetore dhe draft-lista e

investimeve kapitale në vendbanirnet e lyre. Gjithashtu, jane njoftuar se projektet per vitet e

ardhshme nuk do IC kCtC velCrn nga draft-usIa qC kane para vetCs dhe propozimeve qC atajapin,

por edhe projeklet IC tjera nga Qeveria e RepublikCs sC KosovCs.

Udhëheqës I Zyrës per Komunikim me Publikun, Bekim Dobra: Para vetCs keni nje draft

lisle tC projekteve qC janC planifikuar per vilin e ardhshCm. EshtC njC draft lisle, dhe kjo bChet

finale pas takimeve nCpCr bashkCsitC lokale, ku trajtohen kerkesat e juaja dhe miratohet nC

Kuvend. Prandaj, pCrmes ketij takimi adresoni kCrkesat e juaja prioritare nC rnCnyrC qC tC

pCrfshihen nC kCtC draft buxhelim kornunal.

Kryetari i komunCs, Ramiz Lladrovci: Ju falerninderit per pjesCrnarrjen tuaj nC kCtC takirn

ku do IC diskutojmC per buxhetin kornunal 2022-2024 si dhe draft listen e investimeve kapitale.

Ne kemi arrilur shurne projekte sipas planifikirnil ii pCrfundojmC. Investirne infrastrukturore,

ndricim, kanalizim, ndertimi i shkolles ne Kornoran, pastaj jeini duke punuar edhe nC hartat

zonale, ku kerni shtyrC afatin e shqyrtirnit publik. Sot, do tC keni mundesi te paraqitni kerkesat

e juaja te chat i vieresoni te rendesishme per vendbaniinet qC perfaqesoni dhe ne pastaj I

inkorporojine nC buxhetin kornunal per vitel 2022-2024. Por, keni mundesi t’i adresoni edhe

pCrrnes administratoreve te vendbanirneve IC juaja ne objektin e kornunCs se Drenasit, nepCr

drejtorite perkatese.

Drejtori per Buxhet dhe Financa, Shyqiri Bublaku: Po ju paraqes projektet te eilat jane

paraparC per bashkesine lokale Komoran Si: Rehabilitirni i rrugeve tC asfaltuara ne kornunen e

Drenasit; Sinjalizirni Vertikal dhe 1-lorizontal i rrugCve dhe vendbanirneve; Rregullimi dhe

rrethirni I varrezave ne Kornunen e Drenasit; Mirernbajtja e kanalizimi fekale dhe atmosferike

e gropave septike; Instalimi i ndriçimit te ri due riparirni I njetit te ndriçirnit publik ekzistues;

Zgjerimi dhe mirembajtja e kamerave nC Komunen e Drenasit; Infrastruktura ne Kornoran I,

II, III dhe IV; Nderliini i Infrastruktures Nekoe e KizhnarekC; Asfaltirni i rruges nC fshatin

Sankoe, Fushtiee e EpCrme dhe Fushtiee e Ulet; Kanalizimi i ujerave te zeza në Kornoran I, II,

III dhe IV; Kanalizimi i ujerave tC zeza ne Sankoe, Fushtiee e Eperme dhe FushlieC e Ulet;



Kanalizirni i ujCrave te zeza nC KorroticC tC UIC, Epërme dhe Pokiek IC VjetCr e tC Ri;

Kanalizimi i ujCrave te zeza nC fshatin Nekoc, Kizlmareke.

Nexhmedin Gruda, Administrator i Komoranit II: Na kane mbetur 250 metra gyp per ujCrat

e zeza nC lagjen e xhamisC. KCtC kCrkese e kam adresuar nC DrejorinC per lntiastrukturC, dhe

drejtori me ka thCnC qC do ie pCrfundoj. Keq e keini pjesCn e kanalizimit rC nuga ‘Xlieladin

Gashi”, jariC dikund 600 metra, sepse CshtC rrugC kzyesore dhe ujCrat e zeza kane dale mlii

sipCrfaqe. E kerni kCtC kCrkesC si me prioritare pasi CshtC rrugC e frekuenruar dhe ka kogja

shtCpi. Rehahulitimi i rrugCve, CshtC duke vazhduar. Po vazhdon pjesC derisa tC pCrftindon. Per

projektel per vitin 2021, njC pjesC e ndriciinit. kanC inbet 600 metra dikun te miga PavarCsia’

Ic lagjja Nishori.

Naim Krasniqi nga Komoran I: Ju pCrgCzoj per punCn e mire qC keni bCrC den tam. Kemi

kerkese sfaltimin dhe nugCn nga Kornorani Ic Parku. IC pishat. due kisha njC pyetje pasi keni

shiyre afaiin e hartes zonal. a dote pCrfshihet Komorani Ic ndCrtimet e lana.

Ramiz Lladrovci: Rruga dote behCt. kanalizirni i ujCrave tC zeza e dim qC po keini problemi.

Ne kemi vendosur gypa pCrgjatC gjithC lumenjve dhe perroskave. nuk kemi lejuar me u derdh,

inc i ndotC lumenjtC e sigurisht aq me pak nuk kemi dCshirC tC derdhet iiCpCn oborre e ara te

huaja. Pra, jemi nC proces.

Sa i pCrket hanave zonale. ne kemi shlynC afatin me qClIirn qCju te adresoni kCrkesat ejuaja.

per ti perfshirC ato. Mundeni me ardh. CshtC nC shqyntiin cihe mund Ii jepni koinentet.

propozimet ejuaja. UnC si krvetar. e kam ndale ndertimin ejashteligjshCin.

Kadri Ajazi, Sankofe: Faleminderit krietar. Këmi clisa kërkesa, në lagjen Ramaj te behet

rehabulitimi i kanaluzirnit. Po shpresoj qC kryhen sivjet. Visa rrugC kanC mhet pa u asfaltu.

rruga drejtim tC varrezave ci].

Rarniz [iadrovci: KanC rnbetur disa rrugica pa u perfundu. por do tC perfundojnC tC itha.

Nuk shtrojmC n-ugC nC drej;im IC varrezave pa i kry te gjitha rrugCt e fshatit, pastaj edhe ate do

te perfundojrne.

Fahredin Hajdini, Zabel i EpCrm: Falemindenit per punCn kryetar, kam disa kCrkesa, per

ndriçirn nC disa lagje, varrezat, ujesjelles.

Ramiz Lladrovci: Varrezat juve Zabelit e Korrotices, nc kemi cakttiar njC sipCrfaqe prej 1

hektar, CshtC prone e re dedikuar per varrcza. Per kanalizirn jcmi nC proces, nCpCr ara. E dini

qC nC rrug den tash nuk na kanC leju. F per ujCsjellCs, tashme te gjithC e dine qC qeveriSja e



kaluar ka paguar projektin prej bazenave te Ferronikelil e den në Kamenicë, por kur kane dale

ten-en me testu, kemi vrejtur qC nuk eshte kryer fare projekli, edhe pse pagesa CshtC bërë. Tn

vite kanC man- kohC hetimet. Kam qenC të kryshefi I ujesjellesil në Prishtine e kemi palarjmCru

per padi per sabotazh dhe per mosdhenien e sherbimeve me ujë per qytetarCt e Drenasit, se nuk

p0 i leshon pompat e ujit.

Per te gjitha kërkesat CshtC mbajtur shenirn dhejane adresuar nepër drejtorite perkatese, drejior

të sC cilave kane qenC pjesCmarrës nC keto takime buxhetore. I njejti raport do ë protokollohet

dhe do te publikohet në ueb faqe nC afat sipas Udhezimit Administrativ Nr.06/20 18 per

Standaret Minirnale te Konsultimit Publik në Komuna.
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